
UCHWAŁA NR XLVI/558/2018
RADY MIEJSKIEJ MIELNA

z dnia 23 marca 2018 r.

w sprawie zasięgnięcia opinii jednostki pomocniczej gminy

Na podstawie art. 12 ust. 5 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016r. poz. 487 ze zm.), art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017r. poz. 1875 ze zm.), uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Rada Miejska Mielna przed podjęciem uchwały w sprawie zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych na terenie Gminy Mielno, zasięga opinii jednostki pomocniczej gminy:

1) sołectwa Chłopy,

2) sołectwa Gąski- obejmującego część miejscowości Gąski i miejscowość Paprotno,

3) sołectwa Gąski- "Osiedle"- obejmującego część miejscowości Gąski,

4) sołectwa Łazy,

5) sołectwa Mielenko,

6) osiedla Centrum- obejmującego część miasta Mielno:

7) sołectwa Niegoszcz- obejmującego miejscowości: Komorniki, Niegoszcz, Radzichowo,

8) sołectwa Sarbinowo- obejmującego miejscowości: Pękalin i Sarbinowo,

9) osiedla Unieście- obejmującego część miasta Mielno.

2. Uchwała, o której mowa w ust. 1, stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

3. Rada Miejska Mielna upoważnia Burmistrza Mielna do dokonania czynności niezbędnych do uzyskania 
opinii jednostek pomocniczych gminy, w szczególności do pisemnego wystąpienia o opinię do Sołtysów oraz 
Przewodniczących Zarządów Osiedli.

4. Opinię, o której mowa w ust. 1, jednostka pomocnicza gminy przekazuje na piśmie Burmistrzowi Mielna 
w terminie 7 dni od dnia otrzymania pisemnego wystąpienia.

5. W przypadku nie przekazania opinii przez jednostkę pomocniczą w ustalonym terminie, Rada Miejska 
Mielna uzna jako zaopiniowanie pozytywne uchwały, o której mowa w ust. 1.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mielna.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Mielna

Tadeusz Jarząbek

Id: A1AC2D58-C980-4FCA-86F3-0045EF3BCAF1. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLVI/558//2018 

Rady Miejskiej Mielna z dnia 

23 marca 2018r. 

 

 

UCHWAŁA NR .................... 

RADY MIEJSKIEJ MIELNA 

z dnia .................... 2018 r. 

w sprawie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy Mielno 

Na podstawie art. 12 ust. 1, 3,4, art. 14 ust. 2b ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016r. poz. 487 ze zm.), art. 18 ust. 2 pkt 15 

ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017r. poz. 1875 ze zm.), po 

zasięgnięciu opinii jednostek pomocniczych gminy, uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Ustala się na terenie Gminy Mielno maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych: 

a) do 4,5% zawartości alkoholu oraz piwa- 473, 

b) powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa)- 254, 

c) powyżej 18% zawartości alkoholu- 254. 

2. Ustala się na terenie Gminy Mielno maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży- 702. 

3. Ustala się na terenie Gminy Mielno maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży- 279. 

§ 2. Ustala się zasady usytuowania na terenie Gminy Mielno miejsc sprzedaży i podawania napojów 

alkoholowych: 

1) miejsca sprzedaży i podawania napojów alkoholowych nie mogą być usytuowane w odległości 

mniejszej niż 30 metrów od: 

a) przedszkola, szkoły i placówki oświatowej, w rozumieniu ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo 

oświatowe (Dz. U. z 2017r. poz. 59 ze zm.), 

b) placówki wsparcia dziennego, w rozumieniu ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu 

rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2017r. poz. 697 ze zm.), 

c) obiektów kultu religijnego, 

d) innych, wymienionych w art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu 

trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016r. poz. 487 ze zm.), 

2) przy obliczaniu odległości punktu sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 

poza miejscem sprzedaży oraz przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży od miejsc 

i obiektów określonych w pkt 1, bierze się pod uwagę odległość liczoną najkrótszą drogą dojścia 

ciągiem dróg publicznych, od drzwi wejściowych tych miejsc chronionych do drzwi wejściowych 

miejsc sprzedaży lub podawania napojów alkoholowych. W przypadku, gdy obiekty chronione są 

ogrodzone, pomiaru odległości dokonuje się najkrótszą drogą dojścia ciągiem dróg publicznych od 

bramy wejściowej na teren posesji tych obiektów do drzwi wejściowych miejsc sprzedaży lub 

podawania napojów alkoholowych, 

3) punkt sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży 

nie może być usytuowany w obiekcie, w którym konsumenci pozbawieni są bezpłatnego dostępu do 

toalet czynnych w godzinach działalności punktu. 

Id: A1AC2D58-C980-4FCA-86F3-0045EF3BCAF1. Uchwalony Strona 1



§ 3. Ustala się na terenie gminy ograniczenie nocnej sprzedaży napojów alkoholowych 

przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży prowadzonej między godziną 2300 a 600. 

§ 4. Wprowadza się odstępstwo od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscowości: 

1) Łazy- do 160 metrów na wschód od głównego wejścia na plażę przy ulicy Leśnej i tarasie 

widokowym przy tym zejściu- cz. dz. 289, 

2) Mielno: 

a) do 160 metrów na zachód od zejścia na plażę przy ulicy Morskiej- cz. dz. 298/8, 

b) do 200 metrów na zachód od zejścia na plażę przy ulicy Słonecznej- cz. dz. 299/5, 

c) na odcinku promenady pomiędzy ul. 1-go Maja i ul. Kościuszki- cz. dz. 301/2, 

3) Chłopy- do 200 metrów plaży na zachód od zejścia na plażę przy Przystani Rybackiej- cz. dz. 305/6, 

4) Sarbinowo- do 160 metrów na wschód od zejścia na plażę przy ul. Leśnej (pierwsze zejście od ul. 

Nadmorskiej)- cz. dz. 307/4, 

5) Gąski- do 200 metrów na wschód i do 200 metrów na zachód od wejścia na plażę przy ul. 

Latarników (zjazd techniczny)- cz. dz. 312 i cz. dz. 313/7. 

§ 6. Traci moc uchwała: 

1) Nr XXXIII/360/12 Rady Gminy Mielno z dnia 27 grudnia 2012r. w sprawie ustalenia dla terenu 

Gminy Mielno liczby punktów sprzedaży napojów oraz zasad usytuowania miejsc napojów 

alkoholowych (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2013r. poz. 794), 

2) Nr VIII/106/15 Rady Gminy Mielno z dnia 24 kwietnia 2015r. w sprawie zmiany uchwały 

w sprawie ustalenia dla terenu Gminy Mielno liczby punktów sprzedaży napojów oraz zasad 

usytuowania miejsc napojów alkoholowych (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2015r. 

poz. 2144), 

3) Nr XXXIV/415/2017 Rady Miejskiej Mielna z dnia 31 marca 2017r. w sprawie zmiany uchwały 

w sprawie ustalenia dla terenu Gminy Mielno liczby punktów sprzedaży napojów oraz zasad 

usytuowania miejsc napojów alkoholowych (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2017r. 

poz. 2154), 

3) Nr XXXV/436/17 Rady Miejskiej Mielna z dnia 28 kwietnia 2017r. w sprawie zmiany uchwały 

w sprawie ustalenia dla terenu Gminy Mielno liczby punktów sprzedaży napojów oraz zasad 

usytuowania miejsc napojów alkoholowych (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2017r. 

poz. 2460). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mielna. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej Mielna 

  

Tadeusz Jarząbek 

 

Id: A1AC2D58-C980-4FCA-86F3-0045EF3BCAF1. Uchwalony Strona 2




